stultitiam meam, sed etiam mores et naturam condemnandam puto; Ac II 65. innocentem reum condemnatum audiebant, Staieni sententia condemnatum videbant; Cluent 78. servus illa innocens omnia sententiis absolvitur, quo facilius vos hunc omnibus sententiis condemnare positis; Ver IV 100. stultitiam: s. mores. neque tabulae condemnantur sius, qui verum non restituit, et eius, qui falsum prescrivit; Q. Rose 2. — III. 1. civem Romanum capitio condamnari; Rabir 12. ceteros non dubitabo primum inertiae condemnare sententia mea, post etiam impudentiae; de or I 172. qui rei capitalis condemnatus esset; Ver II 100. — 2. ego hoc uno criminis illum condemnem necesse est; div Caec 30. ab adseculis tuis quadruplo condemnari; Ver III 34. — 3. quasi ille, qui magna fide societatem gererent, arbitrium pro socio condemnari solerent; Quintet 13. — 4. cuius etiam familiares de vi condemnati sunt; Phil II 4. — 5. Marcus (Carbo) condemnatus, fur magnus, ex Sicilia; ep IX 21, 3.

condicione, Lage, Nos, Zustand, Verhältnis, Beziehung, Bestimmung, Bedingung, Berührung, Vertrag, Vergleich: I. quod salutis certa laetitia est, nascenti incerta condicio; Catil III 2. quorum (servorum) ius, fortuna, condicio infima est; Balb 24. — II. 1. haec sine plebi Romane te praetore est constituta condicio? Ver V 157. omnem conditionem imperii tui statumque provincias mihi demonstravit Tratorius; ep XII 23, 1. mihi si haec condicio consulatus data est, ut . . .; Catil IV 1. necessitas farendae condicionis humanae; Tusc III 60. ea condicione proposita; Cluent 154. qui conditionem aquissimam repudiet; Quintet 48. qui suo iudicio essent illam conditionem vitas securi; Rab Post 16. parem cum ceteris fortunae conditionem subire; rep I 7. — 2. quae (praedia) optima conditione sunt; agr III 9. quae intellegebat non communis conditione servitutis uti; Cael 57. — 3. nec Pompeium ad ullam conditionem accessurum putabant; A VIII 15, 8. cum a suis conditionibus ipse (Caesar) fugerit; ep XVI 12, 4. ad eam conditionem te vivendi mortarer; ep VI 22, 2. mansit in conditione atque pacto; Ver pr 16. Prodigior ab: s. condicione. — III. nihil tam aptum est ad ius conditionemque naturae quam imperium; leg III 3. — IV. quae vobis potest cum hoc gladiatore condicione, acquisitare, legationis esse communitas? Phil VI 3. quam (Africam) confirmari cotidie magis ad conditionis spem quam victorie; A XI 12, 8. — V. 1. ea condicione (vitam) acceperas; Tusc I 93. cum (documenta) aequa lega et conditione venibant; Ver III 118. longe alia mihi lega in hac civitate et conditione vivendum est; Ver V 180. — 2. in gladiatoriis pugnis et infimi generis hominum conditione atque fortana; Milo 92. pro mortali conditione vitae immortalitatem estis consecuti; Phil XIV 83.